



MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2

LICITANET
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para locação de veículos para uso nas operações de erradicação do lixo do Município de Pacatuba- SE, com a retirada do passivo de resíduos sólidos depositados nesse local durante vários anos, como também o transporte para o aterro sanitário devidamente licenciado, a ser indicada pela contratante no ato da sua contratação, ação necessária para a execução do Plano de Recuperação de Área Degradada – PRAD a ser aplicada na área, tudo conforme descrito neste Termo de Referência, e na forma abaixo discriminada, nos termos do Decreto Municipal nº 1.263 de 01 de julho de 2020, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência (Anexo I deste Edital).*

Fornecedor : GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA - 14.970.182/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UND	New Holland	E215C- EVO	R\$ 26.550,00	R\$ 26.550,00	R\$ 54.944,12	R\$ 54.944,12	51,68	RS 28.394,12

Descrição: Locação de Escavadeira hidráulica, peso operacional mínimo de 18.400 kg, motor potência mínima 120cv. Capacidade concha mínima 1,20 m³. Dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei. Operador e manutenção por conta da contratada, combustível por conta da contratante. Os serviços serão realizados com no mínimo de 08 horas por dia. Obs. o serviço será executado no Projeto de Recuperação de Área Degradada), com quilometragem livre.

2	1,00	UND	Caterpillar	D6T	R\$ 24.600,00	R\$ 24.600,00	R\$ 42.968,09	RS 42.968,09	42,75	RS 16.368,09
---	------	-----	-------------	-----	---------------	---------------	------------------	-----------------	-------	-----------------

Descrição: Locação de Trator de esteiras com as seguintes características: peso operacional mínimo de 19 toneladas, potência mínima de 140 hp, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, com operador e manutenção por conta da contratada, combustível por conta da contratante. Os serviços serão realizados com no mínimo de 08 horas por dia. Obs. o serviço será executado no Projeto de Recuperação de Área Degradada), com quilometragem livre.

3	1,00	UND	FORD	CARGO 1933 TL	R\$ 24.600,00	R\$ 24.600,00	R\$ 26.927,73	RS 26.927,73	8,64	RS 2.327,73
---	------	-----	------	------------------	---------------	---------------	------------------	-----------------	------	-------------

Descrição: Locação de CAMINHÃO BASCULANTE do tipo Cavalo Mecânico, com capacidade mínima de 25m³, com potência mínima de 231cv (duzentos e trinta e um cavalos), em perfeito estado de conservação para o trabalho, transporte de terras, cascalhos, entulhos, lixos e demais materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei. Motorista e manutenção por conta da contratada, combustível por conta da contratante. Os serviços serão realizados com no mínimo de 08 horas por dia. Obs. Obs. o serviço será executado no Projeto de Recuperação de Área Degradada), com quilometragem livre.

4	2,00	UND	Volkswagen	13180	R\$ 10.700,00	R\$ 21.400,00	R\$ 10.786,12	RS 21.572,24	0,80	RS 86,12
---	------	-----	------------	-------	---------------	---------------	------------------	-----------------	------	----------

Descrição: Locação de CAMINHÃO BASCULANTE: Locação de veículo tipo caminhão basculante, movido a Diesel, com capacidade para 6 m³, com caçamba metálica, ano de fabricação não inferior a 2010, em perfeito estado de conservação para o trabalho, transporte de terras, cascalhos, entulhos, lixos e demais materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei. Motorista e manutenção por conta da contratada, combustível por conta da contratante. Obs. o serviço será executado no Projeto de Recuperação de Área Degradada), com quilometragem livre.

5	6,00	UND	Volkswagen	24250	R\$ 16.000,00	R\$ 96.000,00	R\$ 16.341,21	RS 98.047,26	2,09	RS 341,21
---	------	-----	------------	-------	---------------	---------------	------------------	-----------------	------	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 237.150,00	Subtotal Orçado: R\$ 338.977,44	30,0395 %	RS 101.827,44
------------------------------------	------------------------------------	--------------	------------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p>Descrição: Caminhão Truck, caçamba basculante, sobre chassi, modelo convencional com capacidade de 12,00m³, com acionamento por pistões hidráulicos, construída em aço estrutural reforçado por costelas dobradas em perfil U, tampa traseira tipo porteira, com travamento automático. Caminhão - c/3º eixo (truck), equipado com tração 6x2, motor diesel com potência mínima de 220cv, peso bruto total 22.000kg ou mais, ano de fabricação não inferior a 2010 em perfeito estado de conservação para o trabalho, transporte de terras, cascalhos, entulhos, lixos e demais materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei. Motorista e manutenção por conta da contratada, combustível por conta da contratante. Obs. o serviço será executado no Projeto de Recuperação de Área Degradada). com quilometragem livre.</p>										
6	2,00	UND	JCB	4cx	R\$ 22.000,00	R\$ 44.000,00	R\$ 47.259,00	R\$ 94.518,00	53,45	R\$ 25.259,00

Descrição: Locação de Retroescavadeira, peso vazia: 7.100 kg, potência operacional mínima: 85 hp, capacidade mínima carregadeira: 1 m³, capacidade mínima escavadeira: 0,30 m³ dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei. Operador e manutenção por conta da contratada, combustível por conta da contratante. Obs. o serviço será executado no Projeto de Recuperação de Área Degradada). Os serviços serão realizados com no mínimo de 08 horas por dia. Serão contratadas no máximo até duas máquinas simultaneamente. com quilometragem livre.

Subtotal Adjudicado R\$ 237.150,00	Subtotal Orçado: R\$ 338.977,44	30,0395 %	R\$ 101.827,44
------------------------------------	---------------------------------	-----------	----------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 237.150,00	R\$ 338.977,44	30,0395 %	101.827,44

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pacatuba-SE, 27 de Junho de 2023



MANUELLA ALMEIDA MARTINS SOUZA
PREFEITA MUNICIPAL